

Mariendal Holding ApS

Kærlundsvej 28
9000 Aalborg
CVR-nr. 38216821

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2017

Dirigent

Navn: Keld Stenbro Ramlov

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2016 | 8 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2016 | 9 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016 | 11 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016 | 12 |
| Koncernens noter | 13 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016 | 18 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016 | 19 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016 | 21 |
| Modervirksomhedens noter | 22 |
| Anvendt regnskabspraksis | 23 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal Holding ApS
Kærlundsvej 28
9000 Aalborg

CVR-nr.: 38216821
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Keld Stenbro Ramlov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

| | 2016 |
|--|--------------|
| | t.kr. |
| Hoved- og nøgletal | |
| Hovedtal | |
| Bruttofortjeneste | 108.562 |
| Driftsresultat | 10.914 |
| Resultat af finansielle poster | (622) |
| Årets resultat | 7.379 |
| Samlede aktiver | 102.353 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 2.557 |
| Egenkapital | 27.953 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 9.798 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | (1.525) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | (1.983) |

Nøgletal

| | |
|--------------------------------|------|
| Egenkapitalens forrentning (%) | 27,5 |
| Soliditetsgrad (%) | 26,2 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive holdingselskab samt gennem datterselskaber at drive handel og service indenfor elinstallations- og databranschen samt dermed beslægtet virksomhed og ejendomsinvestering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 er et overskud på 10.292 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende tilfredsstillende og på niveau med budget.

Selskabet er stiftet i regnskabsåret ved apportindsud af FRAM Ejendomme ApS og Mariendal Gruppen A/S.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af igangværende arbejder, idet opgørelsen af indregnede salgsværdier pr. balancedagen er forbundet med regnskabsmæssige skøn.

Forventet udvikling

Direktionen forventer samlet set for Mariendal koncernen en fortsat fremgang med både stigende aktivitet og indtjening.

Der forventes et resultat der ikke afviger væsentligt fra de realiserede resultater for 2015 og 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--------------------------------|-------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 108.561.550 |
| Personaleomkostninger | 1 | (93.536.964) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (4.110.546) |
| Driftsresultat | | 10.914.040 |
| Andre finansielle indtægter | | 93.675 |
| Andre finansielle omkostninger | | (715.275) |
| Resultat før skat | | 10.292.440 |
| Skat af årets resultat | 3 | (2.913.840) |
| Årets resultat | 4 | 7.378.600 |

Koncernens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 0 |
| Goodwill | | 2.562.784 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | <u>2.562.784</u> |
| Grunde og bygninger | | 21.341.909 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 5.502.638 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.650.655 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>28.495.202</u> |
| Andre tilgodehavender | | 115.009 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | <u>115.009</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>31.172.995</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 4.639.279 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 905.560 |
| Varebeholdninger | | <u>5.544.839</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 42.122.999 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 17.476.713 |
| Andre tilgodehavender | 9 | 1.956.191 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 193.040 |
| Tilgodehavender | | <u>61.748.943</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 5.290 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>5.290</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>3.880.821</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>71.179.893</u> |
| Aktiver | | <u>102.352.888</u> |

Koncernens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 50.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 26.638.983 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 103.400 |
| Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere | | 26.792.383 |
| Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser | | 1.161.041 |
| Egenkapital | | 27.953.424 |
| Udskudt skat | 11 | 3.468.170 |
| Hensatte forpligtelser | | 3.468.170 |
| Ansvarlig lånekapital | | 1.150.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 10.566.473 |
| Finansielle leasingforpligtelser | | 241.413 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 11.957.886 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 1.211.839 |
| Bankgæld | | 10.926.064 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 95.397 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 4.321.059 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 24.730.091 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 416.494 |
| Skyldig selskabsskat | | 335.948 |
| Anden gæld | 13 | 16.936.516 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 58.973.408 |
| Gældsforpligtelser | | 70.931.294 |
| Passiver | | 102.352.888 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 15 | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16 | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 17 | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr. |
|---------------------------|---|--|--|--|
| Indskudt ved stiftelse | 50.000 | 19.783.001 | 0 | 1.041.823 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (300.000) |
| Årets resultat | 0 | 6.855.982 | 103.400 | 419.218 |
| Egenkapital ultimo | 50.000 | 26.638.983 | 103.400 | 1.161.041 |
| | | | | I alt kr. |
| Indskudt ved stiftelse | | | | 20.874.824 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (300.000) |
| Årets resultat | | | | 7.378.600 |
| Egenkapital ultimo | | | | 27.953.424 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|
| Driftsresultat | | 10.914.040 |
| Af- og nedskrivninger | | 4.110.546 |
| Ændringer i arbejdskapital | 14 | (2.541.781) |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 12.482.805 |
| | | |
| Modtagne finansielle indtægter | | 93.675 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (715.275) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | (2.062.815) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 9.798.390 |
| | | |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (2.557.337) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 982.760 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | | 50.001 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (1.524.576) |
| | | |
| Afdrag på lån mv. | | (1.581.975) |
| Udbetalt udbytte | | (401.200) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (1.983.175) |
| | | |
| Ændring i likvider | | 6.290.639 |
| | | |
| Likvider primo | | (13.335.882) |
| Likvider ultimo | | (7.045.243) |
| | | |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | |
| Likvide beholdninger | | 3.880.821 |
| Kortfristet gæld til banker | | (10.926.064) |
| Likvider ultimo | | (7.045.243) |

Koncernens noter

| | 2016 kr. |
|---|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | |
| Gager og lønninger | 81.278.951 |
| Pensioner | 10.318.419 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.885.746 |
| Andre personaleomkostninger | 53.848 |
| | 93.536.964 |
| | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 213 |
| | |
| Der oplyses ikke ledelsesvederlag i årsrapporten i henhold til ÅRL § 98b, stk. 3. | |
| | 2016 kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 1.434.316 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 2.902.876 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (226.646) |
| | 4.110.546 |
| | 2016 kr. |
| 3. Skat af årets resultat | |
| Aktuel skat | 2.096.384 |
| Ændring af udskudt skat | 778.836 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 38.620 |
| | 2.913.840 |
| | 2016 kr. |
| 4. Forslag til resultatdisponering | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 103.400 |
| Overført resultat | 6.855.982 |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 419.218 |
| | 7.378.600 |

Koncernens noter

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Goodwill kr. |
|--------------------------------------|---|-------------------------|
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Overførsler | 295.780 | 16.444.311 |
| Kostpris ultimo | 295.780 | 16.444.311 |
| Overførsler | (295.780) | (12.447.211) |
| Årets afskrivninger | 0 | (1.434.316) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (295.780) | (13.881.527) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 2.562.784 |

Overførsler i anlægsnoten for immaterielle anlægsaktiver vedrører overførte primoværdier fra datterselskaber i forbindelse med stiftelsen.

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|---|
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Overførsler | 21.777.321 | 25.830.660 | 2.848.199 |
| Tilgange | 238.777 | 2.196.295 | 122.265 |
| Afgange | 0 | (3.258.619) | 0 |
| Kostpris ultimo | 22.016.098 | 24.768.336 | 2.970.464 |
| Overførsler | 0 | (19.979.502) | (1.092.823) |
| Årets afskrivninger | (674.189) | (2.001.701) | (226.986) |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 2.715.505 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (674.189) | (19.265.698) | (1.319.809) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 21.341.909 | 5.502.638 | 1.650.655 |
| Ikke ejede aktiver | - | 567.533 | - |

Overførsler i anlægsnoten for materielle anlægsaktiver vedrører overførte primoværdier fra datterselskaber i forbindelse med stiftelsen.

Koncernens noter

| | Andre tilgode- havender kr. |
|-------------------------------------|--|
| 7. Finansielle anlægsaktiver | |
| Overførsler | 165.010 |
| Afgange | (50.001) |
| Kostpris ultimo | 115.009 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 115.009 |

Finansielle anlægsaktiver består af betalt huslejedeposita.

Overførsel i anlægsnoten for finansielle anlægsaktiver vedrører overførte primoværdier fra datterselskaber i forbindelse med stiftelsen.

| | 2016 kr. |
|---|---------------------|
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 100.246.194 |
| Foretagne acontofaktureringer | (87.090.540) |
| Overført til gældsforpligtelser | 4.321.059 |
| | 17.476.713 |

9. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af kundebonusser, projektrabatter, lønrefusioner samt omkostninger til viderefakturering.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Koncernens noter

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 11. Udskudt skat | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | (265.752) | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 1.479.578 | 0 |
| Tilgodehavender | 2.204.264 | 0 |
| Gældsforpligtelser | 8.671 | 0 |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle | 41.409 | 0 |
| | 3.468.170 | 0 |
| Bevægelser i året | | |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 778.836 | |
| Indregnet direkte på egenkapitalen | 2.689.334 | |
| Ultimo | 3.468.170 | |

Bevægelserne i året indregnet direkte på egenkapitalen vedrører overførte primoværdier fra datterselskaber i forbindelse med stiftelsen.

| | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald efter 12 måneder 2016 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--|--|--|--|
| 12. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 1.150.000 | N/A |
| Gæld til realkreditinstitutter | 913.133 | 10.566.473 | 6.873.571 |
| Finansielle leasingforpligtelser | 298.706 | 241.413 | N/A |
| | 1.211.839 | 11.957.886 | 6.873.571 |
| 13. Anden gæld | | | 2016 kr. |
| Moms og afgifter | | | 4.538.061 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | | | 6.603.730 |
| Feriepengeforpligtelser | | | 4.549.577 |
| Andre skyldige omkostninger | | | 1.245.148 |
| | | | 16.936.516 |

Koncernens noter

| | 2016 |
|-------------------------------------|--------------------|
| | kr. |
| 14. Ændring i arbejdskapital | |
| Ændring i varebeholdninger | 2.761.256 |
| Ændring i tilgodehavender | (14.256.838) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 9.165.025 |
| Andre ændringer | (211.224) |
| | (2.541.781) |

| | 2016 |
|---|------------------|
| | kr. |
| 15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | 8.967.828 |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb | 4.606.523 |

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 9.500 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 51.140 t.kr. pr. 31.12.2016.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.342 t.kr.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|
| Bruttotab | | (31.250) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 6.983.757 |
| Resultat før skat | | 6.952.507 |
| Skat af årets resultat | 1 | 6.875 |
| Årets resultat | 2 | 6.959.382 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 26.816.758 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3 | 26.816.758 |
| Anlægsaktiver | | 26.816.758 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 412.918 |
| Tilgodehavender | | 412.918 |
| Omsætningsaktiver | | 412.918 |
| Aktiver | | 27.229.676 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | | 50.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 6.983.757 |
| Overført overskud eller underskud | | 19.655.226 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 103.400 |
| Egenkapital | | <u>26.792.383</u> |
| Skyldig selskabsskat | | 406.043 |
| Anden gæld | | 31.250 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>437.293</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>437.293</u> |
| Passiver | | <u>27.229.676</u> |
| Eventualforpligtelser | 4 | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 5 | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|-------------------------------|--------------------------------|---|--|---|
| Indskudt ved stiftelse | 50.000 | 0 | 19.783.001 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 6.983.757 | (127.775) | 103.400 |
| Egenkapital ultimo | 50.000 | 6.983.757 | 19.655.226 | 103.400 |
| | | | | I alt kr. |
| Indskudt ved stiftelse | | | | 19.833.001 |
| Årets resultat | | | | 6.959.382 |
| Egenkapital ultimo | | | | 26.792.383 |

| | | |
|-------------------------------------|---|-----|
| Egenkapital primo | 0 | 0 |
| Rettelse af væsentlige fejl | 0 | 0 |
| Mænding af Holdingsopsis | 0 | 022 |
| Korrigeret egenkapital primo | 0 | 0 |

Modervirksomhedens noter

| | | |
|-------------------------------|--------|---|
| Udskudt ved stiftelse | 50.000 | 0 |
| Effekt af virksomhedskøb o.l. | 0 | 0 |

**2016
kr.**

2. Forslag til resultatdisponering

| | |
|---|------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 103.400 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 6.983.757 |
| Overført resultat | (127.775) |
| | 6.959.382 |

**Kapital-
andele i
tilknyttede
virk-
somheder
kr.**

3. Finansielle anlægsaktiver

| | |
|------------------------|-------------------|
| Overførsler | 19.833.001 |
| Kostpris ultimo | 19.833.001 |

| | |
|-----------------------------|------------------|
| Andel af årets resultat | 6.983.757 |
| Opskrivninger ultimo | 6.983.757 |

| | |
|-------------------------------------|-------------------|
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 26.816.758 |
|-------------------------------------|-------------------|

Overførsler i anlægsnoten for finansielle anlægsaktiver vedrører overførte primoværdier fra datterselskaber i forbindelse med stiftelsen.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
